
 Vorläufiges Ergebnis der 
Ortschaftsratswahl Edderitz am 09.06.2024 

 
 
 
Zahl der Wahlberechtigten:  892  Ungültige Stimmzettel: 10 
Zahl der Wählerinnen und Wähler: 645  Gültige Stimmzettel:  635 
Gültige Stimmen:   1.888 
 
Anzahl der zu vergebenden Sitze: 9 
 
Die Zahl der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen Stimmen und die Zahl 
der Sitze, die den einzelnen Wahlvorschlagsträgern zustehen, verteilen sich wie folgt: 
 

Nr. Wahlvorschlag Stimmen  Anteil Sitze  

3 DIE LINKE (DIE LINKE) 238 12,61 1 

32 Pro Edderitz 677 35,85 3 

33 

34 

35 

36 

Einzelbewerber Hauenstein 

Einzelbewerberin Fiedler 

Einzelbewerber Fuchs, Hans-Ulrich 

Einzelbewerber Fuchs, Valentin 

167 

586 

139 

81 

8,85 

31,04 

7,36 

4,29 

1 

3 

1 

0 

 
3. DIE LINKE (DIE LINKE) 
 

Name des Bewerbers Stimmenzahl 
Sitz  

(Reihenfolge-Nr.) 

Reihenfolge 
nächstfestgestellter 

Bewerber 

Pulst, Andreas 161 1  

Reiß, Katrin 77  1 

   

32. Pro Edderitz   

Name des Bewerbers Stimmenzahl 
Sitz  

(Reihenfolge-Nr.) 

Reihenfolge 
nächstfestgestellter 

Bewerber 

Gadavits, Peter 390 1  

Thürmer, Maik 147 2  

Woycechowski, Nadja 140 3  

 
33. Einzelbewerber Hauenstein   

 

Name des Bewerbers Stimmenzahl 
Sitz  

(Reihenfolge-Nr.) 

Reihenfolge 
nächstfestgestellter 

Bewerber 

Hauenstein, Christian 167 1  

 
34. Einzelbewerberin Fiedler  
  

 

Name des Bewerbers Stimmenzahl 
Sitz  

(Reihenfolge-Nr.) 

Reihenfolge 
nächstfestgestellter 

Bewerber 

Fiedler, Annelie 586 1  

 
 
 
 

 



35. Einzelbewerber Fuchs, Hans-Ulrich 
  

Name des Bewerbers Stimmenzahl 
Sitz  

(Reihenfolge-Nr.) 

Reihenfolge 
nächstfestgestellter 

Bewerber 

Fuchs, Hans-Ulrich 139 1  

 

36. Einzelbewerber Fuchs, Valentin 
  

 

Name des Bewerbers Stimmenzahl 
Sitz  

(Reihenfolge-Nr.) 

Reihenfolge 
nächstfestgestellter 

Bewerber 

Fuchs, Valentin 81 0  

 
 
Es sind folgende Bewerberinnen und Bewerber gewählt: 
 

lfd. Nr. Name des gewählten Bewerbers  Wahlvorschlag 

1 Pulst, Andreas DIE LINKE 

2 Gadavits, Peter Pro Edderitz 

3 Thürmer, Maik Pro Edderitz 

4 Woycechowski, Nadja Pro Edderitz 

5 Hauenstein, Christian Einzelbewerber Hauenstein 

6 Fiedler, Annelie Einzelbewerberin Fiedler 

7 Fuchs, Hans-Ulrich Einzelbewerber Fuchs, Hans-Ulrich 

8 unbesetzt  
9 unbesetzt  

 
 
 
Das endgültige Ergebnis wird in der öffentlichen Wahlausschusssitzung am 11. Juni 2024 um 
17.00 Uhr im Gemeindezentrum Weißandt-Gölzau, Hauptstraße 31 in 06369 Südliches Anhalt 
festgestellt.  

 
Südliches Anhalt, 09.06.2024 
gez. Gemeindewahlleiterin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


