Vorläufiges Ergebnis der Ortschaftsratswahl Edderitz am 09.06.2024

Zahl der Wahlberechtigten: 892 Ungültige Stimmzettel: 10 Zahl der Wählerinnen und Wähler: 645 Gültige Stimmzettel: 635

Gültige Stimmen: 1.888

Anzahl der zu vergebenden Sitze: 9

Die Zahl der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen Stimmen und die Zahl der Sitze, die den einzelnen Wahlvorschlagsträgern zustehen, verteilen sich wie folgt:

Nr.	Wahlvorschlag	Stimmen	Anteil	Sitze
3	DIE LINKE (DIE LINKE)	238	12,61	1
32	Pro Edderitz	677	35,85	3
33	Einzelbewerber Hauenstein	167	8,85	1
34	Einzelbewerberin Fiedler	586	31,04	3
35	Einzelbewerber Fuchs, Hans-Ulrich	139	7,36	1
36	Einzelbewerber Fuchs, Valentin	81	4,29	0

3. DIE LINKE (DIE LINKE)

Name des Bewerbers	Stimmenzahl	Sitz (Reihenfolge-Nr.)	Reihenfolge nächstfestgestellter Bewerber
Pulst, Andreas	161	1	
Reiß, Katrin	77		1

32. Pro Edderitz

Name des Bewerbers	Stimmenzahl	Sitz (Reihenfolge-Nr.)	Reihenfolge nächstfestgestellter Bewerber
Gadavits, Peter	390	1	
Thürmer, Maik	147	2	
Woycechowski, Nadja	140	3	

33. Einzelbewerber Hauenstein

Name des Bewerbers	Stimmenzahl	Sitz (Reihenfolge-Nr.)	Reihenfolge nächstfestgestellter Bewerber
Hauenstein, Christian	167	1	

34. Einzelbewerberin Fiedler

Name des Bewerbers	Stimmenzahl	Sitz (Reihenfolge-Nr.)	Reihenfolge nächstfestgestellter Bewerber
Fiedler, Annelie	586	1	

35. Einzelbewerber Fuchs, Hans-Ulrich

Name des Bewerbers	Stimmenzahl	Sitz (Reihenfolge-Nr.)	Reihenfolge nächstfestgestellter Bewerber
Fuchs, Hans-Ulrich	139	1	

36. Einzelbewerber Fuchs, Valentin

Name des Bewerbers	Stimmenzahl	Sitz (Reihenfolge-Nr.)	Reihenfolge nächstfestgestellter Bewerber
Fuchs, Valentin	81	0	

Es sind folgende Bewerberinnen und Bewerber gewählt:

lfd. Nr.	Name des gewählten Bewerbers	Wahlvorschlag
1	Pulst, Andreas	DIE LINKE
2	Gadavits, Peter	Pro Edderitz
3	Thürmer, Maik	Pro Edderitz
4	Woycechowski, Nadja	Pro Edderitz
5	Hauenstein, Christian	Einzelbewerber Hauenstein
6	Fiedler, Annelie	Einzelbewerberin Fiedler
7	Fuchs, Hans-Ulrich	Einzelbewerber Fuchs, Hans-Ulrich
8	unbesetzt	
9	unbesetzt	

Das endgültige Ergebnis wird in der öffentlichen Wahlausschusssitzung am 11. Juni 2024 um 17.00 Uhr im Gemeindezentrum Weißandt-Gölzau, Hauptstraße 31 in 06369 Südliches Anhalt festgestellt.

Südliches Anhalt, 09.06.2024 gez. Gemeindewahlleiterin